Prefeitura Municipal de Araripe

CNPJ n 07.539.984/0001-22

Governo Municipal

R. Alexandre Arrais, 757, Araripe - CE, 63170-000

Fone: (88) 3530-1245 - E-mail: gabinete@araripe.ce.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2021

O MUNICÍPIO DE ARARIPE – Estado do Ceará, por seu Prefeito Municipal, Cicero Ferreira da Silva,

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, devidamente aprovados e classificados no Concurso

Público, objeto do Edital nº 001/2018, para contratação, em caráter efetivo, para assunção de cargos

junto à estrutura administrativa do município de Araripe, em conformidade com a Lei Municipal nº

1.235/2018, ratificado mediante Decreto de Homologação expedido aos 17 (dezessete) dias do mês de

Abril do ano de 2019, a comparecerem à sede da Prefeitura Municipal de Araripe, situada na Rua

Alexandre Arraes, 757, Centro, em Araripe/CE, no horário das 8h às 14h, no prazo de 05 (cinco) dias,

após a publicação deste, a fim de apresentarem a documentação exigida no Edital do Concurso,

necessária ao processo de contratação em seus respectivos cargos. Será considerado desistente o

candidato que não se apresentar ou deixar de entregar a documentação exigida, na forma e prazo

estabelecidos.

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

• 2 FOTOS 3X4

• IDENTIDADE

• CPF

• TÍTULO DE ELEITOR

• COMPROVANTE DA ÚLTIMA VOTAÇÃO

• CARTEIRA DE TRABALHO

• PIS/PASEP

• RESERVISTA (Para o sexo masculino)

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

• ATESTADO DE SAÚDE FÍSICA E MENTAL

• CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS (Setor de Arrecadação Municipal - Araripe)

• CERTIDÃO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

• DIPLOMA DO CURSO SUPERIORE E/OU ESPECIALIZAÇÃO NA CATEGORIA

• CETIFICADO OU DECLARAÇÃO DE NÍVEL MÉDIO, FUNDAMENTAL OU EQUIVALENTE

• CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE CONDUTOR DE TRANSPORTE ESCOLAR,

EMITIDO POR ÓRGÃO RECONHECIDO (Cargo de Condutor de Transporte Escolar)

• CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO NA CATEGORIA RESPECTIVA (Para os cargos

de Motorista, Operadores de Máquinas pesadas e Condutores de transporte escolar)

• REGISTRO DE CLASSE (Nível Superior)

• DADOS BANCÁRIOS (Banco do Brasil)

• DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGO PÚBLICO

• DECLARAÇÃO DE BENS.

Prefeitura Municipal de Araripe

CNPJ n 07.539.984/0001-22

Governo Municipal

R. Alexandre Arrais, 757, Araripe - CE, 63170-000

Fone: (88) 3530-1245 - E-mail: gabinete@araripe.ce.gov.br

SECRETARIA DE SAÚDE:

CARGO: JARDINEIRO - CÓDIGO: JAR

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º/Aprovados Classificados EDILSON BARBOSA AGUIAR

CARGO: VIGIA - CÓDIGO: VIG A1

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º/Aprovados Classificados VICENTE JOLVINO DOS SANTOS NETO

2º/Aprovados Classificados JOSE CLAYTSON DA SILVA EDWIGES

CARGO: VIGIA - CÓDIGO: VIG A6

CLASSIFICAÇÃO NOME

4º/Aprovados Classificados FRANCISCO LEANDRO PEREIRA DA SILVA

5º/Aprovados Classificados SAMUEL GOMES DE SOUZA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA:

CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - CÓDIGO: ASG C1

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º/Aprovados Classificados RAFAEL ARAUJO BRIZENO

CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS CÓDIGO: ASG C5

CLASSIFICAÇÃO NOME

2º/Aprovados Classificados CELIVANIA MONTEIRO DE SOUSA NASCIMENTO

3º/Aprovados Classificados TEREZINHA OLIMPIO DE OLIVEIRA

CARGO: AJUDANTE DE PEDREIRO - CÓDIGO: APE

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º/Aprovados Classificáveis JOAO DION PINHEIRO GOMES JUNIOR

Prefeitura Municipal de Araripe

CNPJ n 07.539.984/0001-22

Governo Municipal

R. Alexandre Arrais, 757, Araripe - CE, 63170-000

Fone: (88) 3530-1245 - E-mail: gabinete@araripe.ce.gov.br

SECRETARIA DE ESPORTE:

CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - CÓDIGO: ASG D

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º/Aprovados Classificados FRANCISCO FERREIRA BEZERRA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

CARGO: MERENDEIRA - CÓDIGO: MER B3

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º/Aprovados Classificados CLEBIA NUNES DONATO

CARGO: TECNICO EM INFORMATICA CÓDIGO: TCI B

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º/Aprovados Classificados FRANCISCO WANDERSON JORDÃO DA SILVA

2º/Aprovados Classificados PEDRO PEREIRA DE ALENCAR DA SILVA

SECRETARIA DE AGRICULTURA:

CARGO: VIGIA CÓDIGO: VIG G

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º/Aprovados Classificados JAILES RAIMUNDO VIEIRA

CARGO: TECNICO AGROPECUARIO - CÓDIGO: TCA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º/Aprovados Classificados THALES MORENO PINHEIRO

2º/Aprovados Classificados LUCAS PAZ AMORIM

3º/Aprovados Classificados RAIMUNDO DE CARVALHO SILVA

Prefeitura Municipal de Araripe

CNPJ n 07.539.984/0001-22

Governo Municipal

R. Alexandre Arrais, 757, Araripe - CE, 63170-000

Fone: (88) 3530-1245 - E-mail: gabinete@araripe.ce.gov.br

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA:

CARGO: AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS CÓDIGO: AFT

CLASSIFICAÇÃO NOME

2º/Aprovados Classificados CICERO ALVES PEREIRA

Araripe/CE, 23 de novembro de 2021.

_________________________________

Cicero Ferreira da Silva

Prefeito Municipal de Araripe

		2021-11-23T11:22:25-0300
	CICERO FERREIRA DA SILVA:44297793334